
Sestava vytvořena 9.5.2023 v 09:52 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/07. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.5.2023

38. Návrh na změnu účelu využití účelového investičního
transferu poskytnutého městské části Brno-Řečkovice a Mokrá

Hora na projektovou dokumentaci Parku Rokle

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předkládán návrh na změnu účelu využití účelového investičního transferu
poskytnutého městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora z projektové dokumentace parku Rokle na
zpracování projektové dokumentace akce Revitalizace veřejného prostranství u bytových domů ul. Žitná
a Novoměstská.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje změnu účelu využití části účelového investičního transferu poskytnutého městské
části Brno - Řečkovice a Mokrá Hora na základě usnesení Zastupitelstva města Brna
Z8/22, bod č. 24 konaného dne 8.12.2020 ve výši 202 703 Kč z projektové
dokumentace parku Rokle na projektovou dokumentaci Revitalizace veřejného
prostranství u bytových domů ul. Žitná a Novoměstská s termínem vyúčtování do
25.1.2025

Stanoviska

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB.
Rada města Brna projednala materiál na své R9/028 schůzi, která se konala 19.4.2023. 
Finanční výbor projednal materiál na své schůzi Z10/FV/06 konané dne 10.5.2023.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
9.5.2023 v 09:52
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 4



Sestava vytvořena 9.5.2023 v 09:52 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
5.5.2023 v 10:40

Strana 2 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4

Strana 3 / 4



Důvodová zpráva 

 

Radě města Brna je předkládán návrh na změnu účelu využití účelového investičního transferu 
poskytnutého městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora z projektové dokumentace Parku Rokle na 
zpracování projektové dokumentace akce Revitalizace veřejného prostranství u bytových domů ul. Žitná 
a Novoměstská. Účelový investiční transfer byl městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora poskytnut 
na základě usnesení Zastupitelstva města Brna Z8/22, bod č. 24 konaného dne 8.12.2020 ve výši 500 

tis. kč.  

Žádost byla na Odbor životního prostředí MMB podána městskou částí Brno – Řečkovice a 
Mokrá Hora dne 28.3. 2023. Z poskytnutého transferu ve výši 500 tis. Kč zbyla částka 202 703.- Kč, za 
kterou měl být dopracován realizační projekt k záměru parku Rokle. Vzhledem k tomu, že se změnily 
priority pro období 2024 – 2025 a částka by nepokryla celkové odhadované náklady (cca 1 mil. Kč), 
žádá městská část o změnu účelu využití transferu na zpracování projektové dokumentace Revitalizace 
veřejného prostranství u bytových domů ul. Žitná a Novoměstská. Projekt bude zaměřen na revitalizaci 
již nefunkčního veřejného prostranství včetně kompletních sadových úprav a vybavení veřejného 
prostranství dětským hřištěm a dalším nezbytným mobiliářem včetně krytých kontejnerových stání.  

 
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB.  
Rada města Brna projednala materiál na své R9/028 schůzi, která se konala 19.4.2023 a doporučila 
Zastupitelstvu města Brna ke schválení jednomyslně 7 hlasy. 
 
Jmenovité hlasování: 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

 B
c
. 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

----- pro ----- ----- pro pro pro pro ----- pro pro 

 

 
 
Finanční výbor projednal materiál na své schůzi Z10/FV/06 konané dne 10.5.2023. 

 

Strana 4 / 4


